a. Nam — probatur, in margine infcriore cod. posila, signo hoc '.' addito hiic referuntur.

1. Cf. 1 Cor. 13, 3.

Jaffe, Bibliotheca II. 3
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1073 vobis visum fuerit, consiliis vestris Deo consentiente parati eri-

mus assensum praebere. Quapropter prudentiam tuam rogamus,

ut in fidelitate beati Petri semper studeas crescere, et ad limina

eius tum causa orationis tum consideratione tantae utilitatis non

pigeat te venire: quatenus sic te in utroque beato Petro debi-

torem facias, ut et in praesenti et in futura vita eius semper

intercessione gaudeas. Data Capue Kalendis Septembris, in-

dictione incipiente 12.

120. Rainaldo episcopo Cumano 7'escribit de contumelia ei illata,

Monet, ut una cum Rodulfo duce Sueviae Romam se con-

ferat ad ecclesiae Romanae regisque Heinrici IV concor-

diam tractandam. De hongohardiae episcopis addit,

1073 Gregorius episcopus servus servorum Dei Rainaldo Cumano

episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Lectis fraternitatis tuae litteris de adversitate, de contumelia,

quae tibi accidit immo nobis et universae etiam sanctae eccle-

siae, ex corde tibi compassi, ex corde merore gravi sumus con-

tristati. Quo quippe etiam audito de nobis incognito, audito de

sacerdote et^ Aegyptio, graviter compateremur, officii etiam nostri

debito condolere cogeremur. Quid igitur de te, quem sanctae Ro-

manae ecclesiae primum membrorum numero collocavimus, quem
ut fratrem dilectissimum dilectionis sinu fovemus ? Viscera com-

passionis, viscera doloris eximii, ut pro fratre karissimo, aperimus.

Cuius inauditi delicti vindictam, cuius novi sceleris poenam pro

tui et multorum commodo consilio tuo facere disposuimus ; quia,

quanto melius tui sanguinis effusoris, totiusque sui generis et

patriae mores et vitam novisti, tanto melius, quibus modis et

quibus
^

facilius cogatur, consulere nobis poteris ;
ut tui et

aliorum episcoporum infideles huius exemplo deprimantur, et

boni spe non dilatandi tanti et inauditi sceleris laetentur. Quod

facere et nobis scribere, et an publice vel privatim nos haec velis

exercere, usque ad festivitatem sancti Martini
^

ex obedientia vo-

lumus nullius causa dimittas.

a. sic pro etiam. b. factis excidisse videtur. 1. NOV. 11.
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Ad ea, quae de rege^ scripsisti, haec accipias. Tu et di- 1073

lectissima nostra filia Agnes imperatrix, quos" eum et sanctam

Romanam ecclesiam diligere et nos pro ea ex longo experti su-

mus, sic novistis, quid de rege sentiam, quid etiam de eo velim,

ut nemo ^ eo mundanis ditiorem
,

vobis melius. Novistis

quidem, si bene fortasse meministis, quam saepe utrique dixerim,

quod eo religione sanctiorem nuUum vellem vivere — hoc scilicet

mente mecum versans: si'' cuiuspiam privati et alicuius principis

boni mores vita et religio honori sanctae ecclesiae existant et

augmento, quid illius, qui laicorum est caput, qui rex est, et

Rome Deo annuente futurus imperator!
—

quod religionem sci-

licet diligere, bonos ex dilectione vera sibi adhibere, res eccle-

siarum augmentare et defendere, testis mihi Deus sit, eum vellem

et ex toto corde optarem; quod eum velle, aliter non speramus,

nisi malorum consilia ut venenum vitet, bonorum vero, ut a**

nobis iam relatum esf^, acquiescat^ De concordia vero inter

Romanam ecclesiam et eum si cum utilitate utriusque vis aliquid

disponere, sic sumas. Ducem Rodulfum Longobardiam intraturum

in hoc proximo Septembre audivimus. Efficias ergo, principaliter

pro apostolorum servitio, secundario vero hac etiam pro re, ut

sibi et tibi Romam non sit pigrum venire; ubi de concordia

Romanae ecclesiae et regis vobiscum et cum imperatrice filia

nostra dilectissima, cum Beatrice etiam quae multum et saepe

in hoc eodem laboravit, sic loqui sic inde tractare poterimus, ut

ex parte nostra omnia secura et quieta regi nuncietis, ut, si

Italiam eum intrare contigerit^, universa in pace invenerit. Te

vero cum episcopis Longobardiae loqui, mihi non displicet; ne

aliter vero cum illis communices, penitus provideat prudentia

tua. Quid vero de illis disponendum sit, cum ad nos veneris,

determinabimus. Data Capuae Kalendis Septembris, indictione 12.

a. quo c. b. quaedam hic excidisse patet. C. se c. d. a addidi. e. aut

acquirat legendum est, aut consiliis supplendum. f. contingerit c.

1. Heinrico IV. 2. pauUo ante verbis his: „bonos ex dilectione

vera sibi adhibere".

3*
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121. Anselmum II electum Lucensem hortatur, ne investituram ab

Heinrico IVrege ante accipiat, quam is secumpacem fecerit,

1073 Gregorius episcopus servus servorum Dei Anselmo Dei gratia
^^ '

Lucensium electo episcopo salutem et apostolicam benedictionera.

Quoniam fraternitatem tuam sincerae caritatis aifectu et di-

leximus et diligimus, quae tibi seu verbis seu litteris super uti-

litate vitae tuae scribere curamus, ut indubitanter accipias oportet.

Ut enim viam qua ambules postulasti tibi notificaremus, nullam